
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

CORRECCIÓ D’ERRORS DE LA RESOLUCIÓ RECTORAL 
PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN LES AJUDES PER A LA 
REALITZACIÓ DE NOVES ACTIVITATS FORMATIVES 
UMH ASSOCIADES A ROMANENTS (CAR) 2026 
 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari;  
 
Advertit un error en la Resolució rectoral 00192/2026, 
de 22 de gener de 2026, per la qual es concedeixen 
les ajudes per a la realització de noves activitats 
formatives UMH associades a romanents (CAR) 2026; 
 
 
De conformitat amb el que disposa l’article 109.2 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, 
en virtut del qual les administracions públiques podran 
rectificar, així mateix, en qualsevol moment, d’ofici o a 
instàncies dels interessats, els errors materials, de fet o 
aritmètics existents en els seus actes; 
 
 

RESOLC 
 
Rectificar la Resolució rectoral 00192/2026, de 22 de 
gener de 2026, en el sentit següent: 
 
ON DIU: 
 
“1. Descripció de l’ajuda: Internacionalització del 
màster universitari en Investigació en Medicina Clínica 
/ Research Master in Clinical Medicine: Millora de les 
capacitats en anglés del professorat, 
internacionalització de l’equip directiu i millora del 
material. 
Professor sol·licitant: Ramos Rincón, José Manuel. 
Finançament total: 21.000 euros (anualitat única). 
*Condicionat al fet que l’execució del servei de 
traduccions es duga a terme a través de contractació 
externa, mitjançant el contracte menor corresponent.” 
 
 
 
 
 

CORRECCIÓN DE ERRORES A LA RESOLUCIÓN 
RECTORAL POR LA QUE SE CONCEDEN LAS AYUDAS 
PARA LA REALIZACIÓN DE NUEVAS ACTIVIDADES 
FORMATIVAS UMH ASOCIADAS A REMANENTES 
(CAR) 2026 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario;  
 
Advertido un error en la Resolución Rectoral 
00192/2026, de fecha 22 de enero de 2026, por la 
que se conceden las ayudas para la realización de 
nuevas actividades formativas UMH asociadas a 
remanentes (CAR) 2026; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 
de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en virtud del cual, las administraciones 
públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho, o aritméticos 
existentes en sus actos; 
 

RESUELVO 
 
Rectificar la Resolución Rectoral 00192/2026, de fecha 
22 de enero de 2026, en el sentido que sigue: 
 
DONDE DICE: 
 
“1. Descripción de la ayuda: Internacionalización del 
máster universitario en Investigación en Medicina 
Clínica/ Research Master in Clinical Medicine: Mejora 
de las capacidades en inglés del profesorado, 
internacionalización del equipo directivo y mejora del 
material del mismo. 
Profesor solicitante: Ramos Rincón, José Manuel. 
Financiación total: 21.000 euros (anualidad única). 
*Condicionado a que la ejecución del servicio de 
traducciones se lleve a cabo a través de contratación 
externa, mediante el correspondiente contrato 
menor.” 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHM2Y3YTU2MWItYWMzZC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2026-01-30

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00284/2026

Elche, 30/01/2026

Boletín Oficial de la UMH, 30 de enero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’ESTUDIS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

HA DE DIR: 
 
“1. Descripció de l’ajuda: Impuls a la formació 
avançada en medicina clínica: integració de suport 
tècnic especialitzat, equipament digital i traducció 
científica per a l’excel·lència en tècniques 
experimentals.” 
 
 
Com a conseqüència de la rectificació anterior, s’obri 
un nou període de tres dies hàbils, comptadors des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució, per a 
l’acceptació expressa de l’ajuda esmentada en la 
present resolució, en els termes establits en el punt 8 
de la convocatòria publicada pel Vicerectorat d’Estudis 
el 28 de novembre de 2025 (Resolució rectoral 
03380/2025). 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors a partir de l’endemà de la publicació. No 
obstant això, les persones interessades hi poden 
interposar un recurs potestatiu de reposició davant del 
Sr. Rector en el termini d’un mes comptador a partir 
de l’endemà de la publicació. 

DEBE DECIR: 
 
“1. Descripción de la ayuda: Impulso a la formación 
avanzada en medicina clínica: integración de soporte 
técnico especializado, equipamiento digital y 
traducción científica para la excelencia en técnicas 
experimentales.” 
 
 
Como consecuencia de la rectificación anterior, se 
abre un nuevo periodo de tres días hábiles, a contar 
desde el día siguiente a la publicación de la presente 
resolución, para la aceptación expresa de la ayuda 
mencionada en la presente resolución, en los términos 
establecidos en el punto 8 de la convocatoria 
publicada por el Vicerrectorado de Estudios con fecha 
de 28 de noviembre de 2025 (Resolución del Sr. Rector 
Magfco. 03380/2025). 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. No obstante, las personas interesadas 
podrán interponer recurso potestativo de reposición 
ante el Sr. Rector en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de su publicación. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Susana Fernández de Ávila López 

Vicerectora d’Estudis 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023) 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHM2Y3YTU2MWItYWMzZC00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por SUSANA FERNANDEZ DE AVILA LOPEZ  el día 2026-01-30

Boletín Oficial de la UMH, 30 de enero de 2026


		2026-01-30T13:30:20+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



